
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  21  del  27/04/2021 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO COMPAGNIA 

BARRACELLARE I E II SEMESTRE 2020 

 

 L’anno 2021 il giorno 27 del mese di Aprile alle ore 19.05 nella sala delle adunanze del 

Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 COLUMBU FRANCESCO SI 

2 ZEDDE SALVATORE SI 

3 DEBORAH LADU SI 

4 LADU GIOVANNINO SI 

5 DAGA MICHELE NO 

  
Presiede la seduta il Sindaco COLUMBU FRANCESCO, con l’assistenza del Segretario, 

collegato con modalità WhatApp    ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco comunica che la riunione si tiene in presenza fisica, nel rispetto di tutte le misure di 

sicurezza di contenimento della diffusione del contagio da COVID 19: 

� Controllo temperatura; 

� Utilizzo delle mascherine; 

� Rigorosa attenzione all’igiene delle mani con soluzioni idroalcoliche; 

� Ambiente sufficientemente aerato; 

In particolare è assicurato il mantenimento continuativo della distanza di sicurezza interpersonale di 

almeno un metro fra tutti i partecipanti. 

Il Sindaco, a seguito di accertamento dell’identità personale dei componenti, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la L.R. 15 luglio 1988, n° 25, art. 28, così come sostituito dall’art. 30, comma 12, L.R.  22 aprile 

2002, n° 7 – contributo per spese generali, assicurazioni contro gli infortuni, equipaggiamento e attrezzature; 

VISTA  la deliberazione  della Giunta Regionale n° 15/7 del 21.3.2017 avente ad oggetto: “Organizzazione 

e funzionamento delle Compagnie Barracellari. Revisione procedimenti contributivi e premi. Legge 

Regionale n° 25 del 15 luglio 1988; 

CHE l’allegato B2 della succitata delibera Regionale è la dichiarazione del Sindaco che attesta la regolarità 

del funzionamento della Compagnia, l’assolvimento degli obblighi assicurativi e l’approvazione dei  

rendiconti semestrali dal 01/01/2020  al 31/12/2020 dell’anno precedente alla richiesta di contributo;  

VISTI  i  rendiconti  del I e II semestre 2019  presentati dalla Compagnia Barracellare di Ollolai in data  

21/04/2021  Prot. n°  1223  e approvati dalla Compagnia stessa come segue: 

 

 PRIMO SEMESTRE 2020 

 

24'598,82 

RESIDUO C/C BANCARIO AL 01/01/2020  

COMPETENZE INTERESSI AVERE        71.76 

ENTRATE 

03/04/2020  BONIFICO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  36'807,50 

SPESE 

-PAGAMENTO AFFITTO GARAGE MANUTENZIONE MEZZO  

(MANDATO N°1)     300.00 

-PAGAMENTO AFFITTO GARAGE MANUTENZIONE MEZZO  

(MANDATO N°2-4-7)  1'250.00 

-PAGAMENTO PLANET SERVICE 18/02/2020  

(MANDATI N° 6)     381.49 

-PAGAMENTO FATTURE GASOLIO  

(MANDATI N°5-10)     439.01 

-PAGAMENTO ASSICURAZIONE COMPAGNIA  

(MANDATO N°8)     695.00 

-RITIRO FONDO CASSA  

(MANDATO N°3)     300.00 

-PAGAMENTO AUTORIPARAZIONI 2P DI MONNI LEDDA DEL 3/3/2020  

(MANDATO N°9)     165.92 

COMPETENZE IN DARE       102.39 

COMPETENZE IN DARE       17.40 

TOTALE SPESE   3'651,21 

RESIDUO C/C BANCARIO AL 30/06/2020 

€ 57'826,87   



 

 

   SECONDO SEMESTRE 2020   

SALDO C/C BANCARIO  AL 01/07/2020               57'826,87 

  ENTRATE      

BONIFICO REGIONE SARDEGNA DEL 16/10/2020           24'500,00 

  SPESE      

-PAGAMENTO AFFITTO GARAGE MANUTENZIONE MEZZO 

(MANDATO N°16-24) 

          1'328.00 

-PAGAMENTO FATTURE GASOLIO  

(MANDATI N°21-25) 

             696.50 

-PAGAMENTO ASSICURAZIONE COMPAGNIA  

(MANDATO N°26-28) 

          1'549.00 

-PAGAMENTO VISITE MEDICHE ANTIINCENDIO  

(MANDATO N°17) 

             459.00 

-PAGAMENTO SPESE SEGRETARIO 2019  

(MANDATO N°12) 

          2'800.00 

-PAGAMENTO SERVIZI ANTIINCENDIO  

(MANDATI N° 19--22--23) 

          8'000.00 

-RIPARTIZIONE UTILI 2019  

(MANDATO N°11) 

         33'450.00 

-PAGAMENTO SPESE CAPITANO  

(MANDATO N°13-15) 

          1'200.00 

-PAGAMENTO RIPARTIZIONE UTILI MORO ANTONIO 

(MANDATO N°14) 

            850.00 

-PAGAMENTO FATTURA JONNY AUTORICAMBI  

(MANDATO N°20) 

            170.00 

-PAGAMENTO FONDO CASSA  

(MANDATO N°18) 

             500.00 

-PAGAMENTO FATTURA GOMME CADEDDU GIANLUCA 

(MANDATO N°27) 

            480.00 

COMPETENZE IN DARE                102.39 

COMPETENZE IN DARE                102.39 

    TOTALE SPESE        51'687,28 

RESIDUO C/C BANCARIO AL 31/12/2020       30'639,59 

        

        
 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000  

UNANIME  

                                                                              DELIBERA 

 

DI APPROVARE  il rendiconto del I° e  II° semestre 2020  della Compagnia Barracellare di Ollolai, con 

le risultanze di cui alla premessa; 

                                                                              DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (espresso nella 

proposta di deliberazione) 

 

                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 



 

 

 

 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 COLUMBU FRANCESCO ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  28/04/2021                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 28/04/2021 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 27/04/2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 28 aprile 2021 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


